MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Conselho Acadêmico

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122900  - www.ifmg.edu.br

EDITAL PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DISCENTES, DOCENTES E TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS DO CONSELHO ACADÊMICO DO IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO

EVANGELISTA
DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria IFMG-SJE nº 118, de 03 de junho de 2022, torna público
as inscrições referente ao Edital de Eleição de REPRESENTANTES DISCENTES, DOCENTES E
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DO CONSELHO ACADÊMICO, conforme segue:

DISCENTES

NOME RA SITUAÇÃO

Carlos Henrique Silva Pereira 0064115 DEFERIDA
Cássia Ellen Gonçalves Amaral Oliveira 0019918 DEFERIDA
Daniel da Silva Abdala 0069927 DEFERIDA
Ianny Taunay de Araújo Couto 0020198 DEFERIDA
Isadora Azevedo Perpétuo 0041541 INDEFERIDA*
Suenny Oliveira Almeida 0069946 INDEFERIDA**

*Conforme item 3.5.1 (não ter previsão de integralização do curso inferior a 1 (um) ano)
** Conforme item 3.3 (No ato da inscrição, os candidatos deverão anexar um documento de

identificação oficial com foto) e item 3.5 (tenham, no mínimo, dezesseis anos completos)

DOCENTES

NOME MATRÍCULA SIAPE SITUAÇÃO

André Geraldo da Costa Coelho 1937304 DEFERIDA
Janice Queiroz de Pinho Gonçalves 1928149 DEFERIDA
José Laureano Barbosa Leite 1176116 DEFERIDA
Tiago de Oliveira Dias 2246882 DEFERIDA

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

NOME MATRÍCULA SIAPE SITUAÇÃO

Fernando da Costa Pereira 1298361 DEFERIDA
Fernando Ribeiro da Rocha 1849514 DEFERIDA
Lucas Barros Souza 3012828 DEFERIDA
Sueli de França nascimento 1212505 DEFERIDA

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/06/2022

São João Evangelista, 22 de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Alceste Metzker dos Santos Gloria, Assistente em
Administração, em 22/06/2022, às 09:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rosiana de Sousa Souto, Assistente em Administração,
em 22/06/2022, às 09:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Naiara Alves, Usuário Externo, em 22/06/2022, às 09:05,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Caroline Junqueira Sartori, Professora, em 22/06/2022,
às 09:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Alberto Valadares Neto, Professor, em 22/06/2022, às
10:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ariane Oliveira de Souza, Usuário Externo, em
22/06/2022, às 13:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1231041 e o código CRC 5E3072C8.

23214.001216/2022-04 1231041v1